

Gdańsk, 26.08.2024 r.



GZDiZ.PZ.5310.97.2024.ABS

Instytut Pamięci Narodowej
Biuro Poszukiwań i identyfikacji
ul. Janusza Kurtyki 1
02-676 Warszawa

Dotyczy: Wyrażenia zgody na przeprowadzenie poszukiwań miejsc spoczynku ofiar zbrodni komunistycznych na terenie Parku im. Daniela Gralatha.

W związku z Państwa wystąpieniem skierowanym do Pani Aleksandry Dulkiej - Prezydent Miasta Gdańska w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie poszukiwań miejsc spoczynku ofiar zbrodni komunistycznych na terenie Parku im. Daniela Gralatha (działki nr 23, 24/2, 067), przekazanych do naszej jednostki do rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami, jako administrator tego terenu informujemy, iż z uwagi na obecny sposób zagospodarowania tego terenu, będącego znaczącym dla społeczności Gdańska parkiem o charakterze ogólnomiejskim, **sposób prowadzenia przez Instytut Pamięci Narodowej badań musi być dostosowany do warunków terenowych, uwzględniając ochronę zasobu przyrodniczego tego miejsca.** Główną szatę roślinną parku stanowi starodrzew pocmentarny oraz skupiny niskich krzewów ozdobnych, trawniki, różanki, rabaty bylinowe oraz kwietniki sezonowe. Metoda prowadzenia badań polegająca na zdjęciu wierzchniej warstwy gleby spowoduje istotne uszkodzenie systemów korzeniowych drzew, które zgromadzone są tuż pod powierzchnią gleby. Ze względu na rozstaw i gęstość istniejących drzew Strefa Ochrony Drzew (rzut korony +1.5 m) obejmuje niemal całą powierzchnię wskazaną w załączniku mapowym do prowadzenia badań.

Jakiegokolwiek ingerencji w przedmiotowy obszar, zwłaszcza te mogące spowodować uszkodzenia systemów korzeniowych drzew, mogą wpłynąć negatywnie zarówno na lokalną faunę i florę, jak również może być negatywnie odebrane przez społeczność zaangażowaną w pielęgnację parku. Na przełomie 2022-2024 r. w ramach środków Rady Dzielnicy, a także Budżetu Obywatelskiego wykonane zostały nowe nasadzenia roślin ozdobnych: krzewów, różanek, pól cebulowych oraz rabat bylinowych. Ponadto corocznie Rada Dzielnicy Aniołki przeznacza środki będące w dyspozycji tej jednostki pomocniczej na pielęgnację ww. parku.

Przedstawiając powyższe prosimy o zweryfikowanie metody prowadzenia przez Instytut badań na wskazanym terenie poprzez zastosowanie np. radaru geofizycznego, który pozwala na przeprowadzenie szczegółowych badań podłoża bez konieczności wykonywania odkrywek. Taki sposób prowadzenia badań sondażowych jest nieinwazyjny i nie szkodliwy dla drzew, minimalizuje wpływ na

środowisko naturalne. Realizacja prac metodą odkrywkową, o ile zajdzie taka potrzeba, musi odbywać się pod nadzorem specjalisty nadzoru dendrologicznego, zatrudnionego na Państwa zlecenie.

W związku z powyższym przed określeniem ostatecznych warunków realizacji prac prosimy o informację o sposobie przeprowadzenia prac poszukiwawczych na wskazanym terenie, z uwzględnieniem maksymalnej ochrony zasobu przyrodniczego tego miejsca.

Jednocześnie informujemy, iż przedmiotowy teren nie znajduje się w trwałym zarządzie naszej jednostki, w związku z tym kwestie podpisania umowy o udostępnienie tego terenu należy procedować w Wydziale Skarbu – Urząd Miejski w Gdańsku. Umowa ta będzie uwzględniała warunki prowadzenia prac poszukiwawczych oraz prac odtworzeniowych.

Z naszej strony deklarujemy wsparcie merytoryczne poprzez wyznaczenie do współpracy z Państwem pracownika GZDiZ tj. głównego specjalisty – Dendrologa.

DYREKTOR
Biura Zieleni

Ewelina Łuciszewska

Do wiadomości:

1. Pan Piotr Kryszewski Dyrektor Zarządzający ds. zielonego Gdańska
2. Wydział Skarbu – UM
3. Rada Dzielnicy Aniołki
4. Pan Jakub Chorodeński -Główny Specjalista Dendrolog -GZDiZ
5. Dział Drzewostanu – GZDiZ
6. Dział Zieleni – GZDiZ